

Número	Linha	Data Criação	Descrição
30005	1	02/09/13	Bateria 9V
30005	2	02/09/13	Caneta marca-texto amarela
30005	3	02/09/13	Estilete largo
30005	4	02/09/13	Extrator de grampo espátula zincado
30005	5	02/09/13	Pasta plástica em L pp 0,15, A4, incolor
30005	6	03/09/13	Crachá transparente presilha fixa 7x10 cm 232. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.
30005	7	03/09/13	Etiqueta autoadesiva - 101,6 x 33,9mm, 2 colunas
30007	1	03/09/13	Almofada para carimbo n.3 azul
30007	2	03/09/13	Almofada para carimbo n.3 vermelha
30007	3	03/09/13	Caneta esferográfica preta
30007	4	03/09/13	Caneta esferográfica vermelha
30007	5	03/09/13	Caneta permanente para CD preta
30007	6	03/09/13	Fita crepe 24mm X 50m
30007	7	03/09/13	Fita mágica R.810 12mmx33m sem aparelho
30007	8	03/09/13	Livro Protocolo de 100 folhas
30007	9	03/09/13	Papel vergê 80gr, branco
30007	10	03/09/13	Percevejo, 10mm, prateado
30007	11	03/09/13	Pincel para quadro branco na cor azul
30007	12	03/09/13	Pincel para quadro branco na cor preto
30007	13	03/09/13	Pincel para quadro branco na cor vermelho
30007	14	03/09/13	Plástico polaseal para plastificação 62 x 94 x 0,07 (175 micras). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 FOLHAS.
30007	15	03/09/13	Plástico Polaseal A4 - 220x307x0,05 (125 micras). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 FOLHAS.
30007	16	03/09/13	Prancheta duraplac, ofício, branca com prendedor metálico
30007	17	03/09/13	Presilha jacaré para crachá
30007	18	03/09/13	Régua em poliestireno, 30cm
30007	19	03/09/13	Tesoura em aço inox 20cm com cabo de polipropileno atóxico
30007	20	03/09/13	Fita rotulador Brother Tape M-K231 12mm X 8m (1/2") branca.
30008	1	03/09/13	Apagador para quadro branco
30008	2	03/09/13	Bloco Carta Pautado A4 21/29,7cm 50Fls.
30008	3	03/09/13	Caderno universitário capa dura espiral 200fls
30008	4	03/09/13	Cola instantânea Super Bonder 5 gr
30008	5	03/09/13	Cola Branca 110 gr. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.
30008	6	03/09/13	Cola branca líquida 40g
30008	7	03/09/13	Contact cristal transparente 45cm x 25m
30008	8	03/09/13	Corretivo líquido 18ml
30008	9	03/09/13	Elástico látex nº 18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100G.
30008	10	03/09/13	Envelope pardo A4 - 229x324mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 250 UNIDADES.
30008	11	03/09/13	Envelopes pardo pequeno - 176x250mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 250 UNIDADES.
30008	12	03/09/13	Envelope saco kraft natural 75g 310 x 410mm. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.
30008	13	03/09/13	Envelope saco kraft natural 80g 176 x 250mm. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.
30008	14	03/09/13	Grampeador de mesa médio 26/6 30fl.
30008	15	03/09/13	Livro ata sem margem, preto, 200fls.

30008	16	03/09/13	Pasta AZ ofício, lombada larga
30008	17	03/09/13	Pilha alcalina palito AAA. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.
30008	18	03/09/13	Pilha alcalina pequena AA. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.
30008	19	03/09/13	Pincel atômico preto
30008	20	03/09/13	Pincel atômico azul
30008	21	03/09/13	Tinta para carimbo 40ml, sem óleo, cor azul.
30008	22	03/09/13	Tinta para carimbo 40ml, sem óleo, cor preta.
30008	23	03/09/13	Tinta para carimbo 40ml, sem óleo, cor vermelha.
30008	24	03/09/13	Etiqueta adesiva para codificação 12mm Azul TP12AZ. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.
30008	25	03/09/13	Etiqueta adesiva para codificação 12mm Vermelha TP12VM. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.
30008	26	03/09/13	Etiqueta branca em folha formato A4 com impressão laser no modelo A4362 (medida 33,9x99,0). folha com 16 etiquetas. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FOLHAS.
30008	27	03/09/13	Fita para rotulador Brother 12mm x 8m, branca M231
30009	1	03/09/13	Caixa de papelão para arquivo medindo aproximadamente 350 x 133 x 247mm - tamanho ofício.
30010	1	03/09/13	Pasta fichário emPVC tipocamurça azulmarinho, confeccionado em: Material: PVC camurça azul marinho com espessura de 0,20mm; Bolsa interna: na contra capa em PVC camurça azul, medindo 130 mm x 345 mm;
30011	1	03/09/13	Renovação de Assinatura Jornal: O Estado São Paulo Período: 24.10.2013 a 24.10.2014 Código: 6217147-0
30019	1	04/09/13	Carimbo Datador Rotativo Manual Texto: EMITIDA; data; PRODESP Medidas: 3,0 cm x 4,5 cm - a circunferencia onde consta o nome da prodesp 3,0 cm
30019	2	04/09/13	Carimbo Datador Rotativo Manual Texto: PRODESP VERIFICADO; Data Medidas: 3,0 cm x 4,5 cm - a circunferencia onde consta o nome da prodesp 3,0 cm
30019	3	04/09/13	Carimbo Datador Rotativo Manual Texto: ENTRADA; data; PRODESP Medidas: 3,0 cm x 4,5 cm - a circunferencia onde consta o nome da prodesp 3,0 cm
30019	4	04/09/13	Carimbo de Madeira Texto: RG SECUNDARIO EM COMPUTADOR Medidas: 6,0 cm x 1,5 cm
30019	5	04/09/13	Carimbo de Madeira Texto: SEM EFEITO Medida: 6,0 cm por 1,5 cm
30022	1	04/09/13	Contratação de serviços de certificação para o Sistema Integrado de Gestão de Serviços de TI da Qualidade da Prodesp na norma ISO 9001:2008.
30023	1	04/09/13	Curso: Marketing de Serviços Participantes: Alexandre Luiz dos Santos Mendes; Maria Graça Rodrigues Mocco Data: 13 e 14/09/2013
30024	1	04/09/13	Aquisição de filtro (Refil Zuflon) para bebedouro inox - Marca Libell
30025	1	04/09/13	Conserto de um forno de microondas, marca Panasonic, com troca da placa principal e da chave da porta e revisão geral.
30026	1	05/09/13	Carimbo comemorativo (4.000 vezes o 1º porte de carta comercial R\$ 1,20 + réplica do carimbo (10% do valor do carimbo comemorativo))
30026	2	05/09/13	Selo comemorativo do aniversário de 15 anos do Posto Poupatempo Campinas e folha com 12 selos
30027	1	05/09/13	TAPETES ISOLANTES DE BORRACHA 20 KV - MEDINDO 1 X 1 MT. COM LAUDO INDIVIDUAL.
30028	1	05/09/13	Cartucho Ultrium LTO 4 - 800GB/1600GB HP LTO4 (C7974A)
30029	1	05/09/13	CABO FLEXIVEL 2,5MM <sup>2</sup> AZUL ANTICHAMA CONDUTOR EM COBRE 750V 70°C ISOLAÇÃO EM PVC NBR NM247-3 C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. PROJETO POUPATEMPO.

30029	2	05/09/13	CABO FLEXIVEL 2,5MM <sup>2</sup> PRETO OU VERMELHO ANTICHAMA CONDUTOR EM COBRE 750V 70°C ISOLAÇÃO EM PVC NBR NM247-3 C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. PROJETO POUPEMPO.
30029	3	05/09/13	CABO FLEXIVEL 2,5MM <sup>2</sup> VERDE ANTICHAMA CONDUTOR EM COBRE 750V 70°C ISOLAÇÃO EM PVC NBR NM247-3 C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. PROJETO POUPEMPO.
30030	1	05/09/13	Home Theater, Blu-Ray, Full HD, 3D, Surround de 5.1, DivX Ultra, potência de 700 a 1000 W (conforme especificações em anexo) - Marca Philips
30031	1	06/09/13	MANUTENÇÃO EM PAINÉIS DE CHAMADA DE SENHA COM A TROCA DOS MICROS CONTROLADORES, COMPONENTE DE COMUNICAÇÃO 75176, REVISÃO GERAL. * CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº CF186-13.
30031	2	06/09/13	CONSERTO PAINEL ELETRÔNICO ç MARCA SISTEMATH ç MODELO OSA4AN4D - BP. Nº 043339 Nº SÉRIE AX04001100-53 - RO 2831363
30031	3	06/09/13	PAINEL ELETRONICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - BP.Nº 043316 - Nº SÉRIE AX4001100-60 - RO 2903383
30031	4	06/09/13	PAINEL ELETRONICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - BP. Nº 043315 - Nº SÉRIE AX4001100-49 - RO 2903449
30031	5	06/09/13	PAINEL ELETRONICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - BP. Nº 043324 - Nº SÉRIE AX4001100-48 - RO 2903010
30031	6	06/09/13	MANUTENÇÃO EM PAINÉIS DE CHAMADA DE SENHA COM A TROCA DOS MICROS CONTROLADORES, COMPONENTE DE COMUNICAÇÃO 75176, INCLUSIVE TROCA DE COMPONENTES DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO E REVISÃO GERAL.
30031	7	06/09/13	CONSERTO PAINEL ELETRÔNICO ç MARCA SISTEMATH ç MODELO OSA4AN4D - BP. Nº 043317 Nº SÉRIE AX04001100-63 - RO 2841368
30031	8	06/09/13	CONSERTO PAINEL ELETRÔNICO ç MARCA SISTEMATH ç MODELO OSA4AN4D - BP. Nº 043345 Nº SÉRIE AX04001100-43 - RO 2843087
30031	9	06/09/13	CONSERTO PAINEL ELETRÔNICO ç MARCA SISTEMATH ç MODELO OSA4AN4D - BP. Nº 043342 Nº SÉRIE AX04001100-61 çRO 2844226
30031	10	06/09/13	MANUTENÇÃO EM CONVERSORES TCP/IP, COM REVISÃO NO CONTROLADOR TIBBO, TROCA DE CI DE COMUNICAÇÃO, REVISÃO GERAL, MEMÓRIA.
30031	11	06/09/13	CONSERTO CONVERSOR DE MÍDIA SISTEMATH TCP/IP - BP. S/Nº - Nº SÉRIE A500001000-18 - RO 2869009. **** GARANTIA: 3 MESES ****
30032	1	06/09/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz - BP PROD162172 - RO 2938491 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30032	2	16/09/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAAM DE 2GB DDR2 667Ghz -BP 010325 - RO 2959429 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30032	3	16/09/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz - RO.2960230 - BP PROD162175 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30032	4	16/09/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz - RO.2960579 - BP 005400 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30032	5	16/09/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2 GB DDR2 667MHZ - BP 006712 - RO 2954126 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30032	6	16/09/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2 GB DDR2 667MHZ - - BP 010283 - RO 2955896 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30032	7	16/09/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 008843 - RO 2953228 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30032	8	16/09/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30033	1	06/09/13	Etiqueta modelo 1700-0V4T, identificação de cartucho de fita LTO-4, com código de barras, uso no robô Open, range para dar sequência na numeração já existente de OP0511 a OP0730.
30034	1	06/09/13	Curso: Gestão de Risco em Auditoria Interna Participante: Celso Sgarbi Data: 10 e 11/09/2013
30035	1	09/09/13	Arruelas lisa 3/16.
30035	2	09/09/13	Barra de perfilado perfurado 38X38X6M #16 (1,55).
30035	3	09/09/13	Brocas SDS 6mm - VIDEA.

30035	4	09/09/13	Brocas SDS 8MM- VIDEA.
30035	5	09/09/13	Cabo flexível 1,00 MM azul.
30035	6	09/09/13	Cabo flexível 1,00 MM vermelho.
30035	7	09/09/13	Fita isolante 20M.
30035	8	09/09/13	Parafuso AA panela Philips 4,2 X 25.
30035	9	09/09/13	Perfilado gancho curto.
30035	10	09/09/13	Plug 2P + T macho 10A 250V.
30035	11	09/09/13	Tomada 2P + T 10 A 250 V.
30035	12	09/09/13	Lâmpada de vapor mercúrio, bulbo ovóide, 250 W, E40, código BEC 2840243
30035	13	09/09/13	Conector RJ45 macho 8 vias sólido CAT5E para o Posto São Bernardo do Campo
30035	14	09/09/13	Cabo flexível 1,5mm anti-chama azul, 100mt
30035	15	09/09/13	Cabo flexível 1,5mm anti-chama preto, 100mt
30035	16	09/09/13	Central autônoma de iluminação de emergência, 2x55W
30035	17	09/09/13	Contatora A16-30-01
30035	18	09/09/13	Espelho para tomada 2x4" galvanizado
30035	19	09/09/13	Luminária de emergência recarregável
30035	20	09/09/13	Lâmpada fluorescente HO 110W/75 x 2,5m
30035	21	09/09/13	Lâmpada vapor metálico, ovóide, 250W x 220V, base E-40
30035	22	09/09/13	Plug Macho Padrão Novo 10A 250V
30035	23	09/09/13	Plug Macho Padrão Novo 20A 250V
30035	24	09/09/13	Reator eletrônico 2x32Wx220V
30035	25	09/09/13	Reator eletrônico HO 1x110Wx220V
30035	26	09/09/13	Reator para lâmpada vapor metálico, 400W x 220V, uso externo
30035	27	09/09/13	Tomada 2p+T 20A, padrão brasileiro, sem espelho
30036	1	09/09/13	ESTRADO (TAPETE) ISOLANTE ELÉTRICO BORRACHA 1 X 1 X 25 é CLASSE 2 é COM LAUDO TÉCNICO NR-10 PARA ALTA TENSÃO, A SER DISPONIBILIZADO NO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.
30037	1	09/09/13	Projektor de mesa com luminosidade até 2800 lúmens e entrada para HDMI. - Marca NEC - VE282B
30038	1	09/09/13	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba, cor vermelha.
30038	2	09/09/13	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba, cor azul.
30038	3	09/09/13	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba, cor bege.
30038	4	09/09/13	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba, cor amarela.
30038	5	09/09/13	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba, cor verde.
30039	1	10/09/13	Compressor scroll com capacidade de 60.000 BTUs ( 5 TRs ), 220 v, trifásico, marca Sanyo ou similar para aplicação com fluido R22 para condicionador de ar tipo split Marca: Sanyo - Modelo - C-5B373H6B
30040	1	10/09/13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELICULA FUME G5 EM VIDROS DE JANELAS EXISTENTES NO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS, SITO À RUA JOSÉ CAMPANELLA, 189 - BAIRRO MACEDO - GUARULHOS - SP, SENDO CADA VIDRO DE MEDIDAS DE 1,15 M X 2,20 M.
30041	1	10/09/13	ASSENTO SANITARIO, EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, COMPATIVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, NA FORMA OVAL, DEVENDO SER FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO.

30042	1	10/09/13	PISO DE BORRACHA PLURIGOMA, MODELO SPORTGOMA, DE SUPERFICIE CORRUGADA, NA COR PRETA, EM PLACAS NAS DIMENSÕES DE 625 X 625 MM, COM 3,5 MM DE ESPESSURA, FIXÁVEL COM ADESIVO,
30043	1	10/09/13	Fornecimento e entrega de balcão BNC1 (para o Banco) para Expansão do Programa Poupatempo
30043	2	10/09/13	Fornecimento e entrega de balcão BNC2 (para o Banco) para Expansão do Programa Poupatempo
30044	1	10/09/13	Cola Pritt em bastão de 40 gr. Marca: Henkel
30045	1	10/09/13	Sabonete líquido para saboneteira - galão de 5 litros. Linha soft especial perolado - erva doce
30046	1	11/09/13	Fita para Impressora PRINTRONIX modelo P7220 - (P700 ultra Capacity Printer Ribbon).
30047	1	11/09/13	CONCERTO DO PROJETOR MULTIMIDIA - MARCA: HITACHI - MODELO: CP X401 - SERVIÇO A SER REALIZADO: - TROCA DE LÂMPADA - RESET DO CONTADOR DE HORAS DA LÂMPADA - LIMPEZA TÉCNICA DAS PLACAS DE CIRCUITO IMPRESSO - LENTES - FILTROS E REVISÃO GERAL
30048	1	11/09/13	Chanceladora modelo Martim Yale Intimus 930A, tintador cor vermelha.
30048	2	11/09/13	Clichê avulso
30049	1	11/09/13	Cabo flexível 2,5mm anti-chama azul, 100mt.
30049	2	11/09/13	Cabo flexível 2,5mm anti-chama preto, 100mt.
30049	3	11/09/13	Cabo flexível 2,5mm anti-chama verde, 100mt.
30049	4	11/09/13	Reator eletrônico bivolt, FPA, 2x32w, para lâmpada fluorescente.
30050	1	11/09/13	Cápsula para microfone
30050	2	11/09/13	Cabos de microfone montados
30050	3	11/09/13	Saídas de potência
30050	4	11/09/13	Mão de Obra Garantia: Peças: 06 meses contados a partir da data da emissão da nota fiscal. Serviço: 90 dias contados a partir da data da emissão da nota fiscal.
30051	1	11/09/13	Visita Técnica para prestação de serviços de correção do aplicativo XTMQUICK do sistema de Ponto Eletrônico do Posto Poupatempo Ribeirão Preto que apresenta inconsistências no recolhimento das marcações de ponto coletadas.
30052	1	11/09/13	Simpósio: Básico de Licitações Participantes: Bruno Eduardo N. K. Tanaka, José Antonio Sousa dos Santos, Silvia Cleide A. Nascimento e Teresinha Maria de Jesus. Data: 18/09/2013
30053	1	11/09/13	TAPETE EM VINIL VULCANIZADO, PERSONALIZADO NA COR CINZA - PADRÃO POUPATEMPO, COM O LOGOTIPO DO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO, NAS CORES: PRETO, VERMELHO E BRANCO. . MEDIDAS: 2,50 X 1,50 M. (COMPR. X ALT.)
30054	1	12/09/13	Alfinete colorido para mapa redondo. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES.
30054	2	12/09/13	Apagador para quadro branco.
30054	3	12/09/13	Apagador para quadro branco.
30054	4	12/09/13	Apontador manual de mesa preto.
30054	5	12/09/13	Contact transparente 45cmx25m.
30054	6	12/09/13	Grampeador alicate 26/6 25 fls.
30054	7	12/09/13	Grampeador de mesa médio 26/6 30fls.
30055	1	12/09/13	Caneta esferográfica cristal preta. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.
30055	2	12/09/13	Caneta marca texto amarela
30055	3	12/09/13	Caneta marca texto laranja. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.

30055	4	12/09/13	Elástico látex especial amarelo nº 18. OBS.: considerar unidade de medida como pacote com 1kg.
30055	5	12/09/13	Envelope pardo 25 x 18
30055	6	12/09/13	Fita adesiva dupla face 19x30mm polipropileno. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.
30055	7	12/09/13	Fita Dupla Face 12mmX1,5m espuma. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.
30055	8	12/09/13	Grampo trilho metalizado 80mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.
30055	9	12/09/13	Lacre 16cm com dupla trava para uso diversos. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES.
30055	10	12/09/13	Perfurador de papel 02 furos para 25 fls.
30055	11	12/09/13	Pincel marca texto amarelo
30055	12	12/09/13	Pincel para quadro branco na cor azul
30055	13	12/09/13	Pincel para quadro branco na cor preta
30055	14	12/09/13	Pincel para quadro branco na cor verde
30055	15	12/09/13	Pincel para quadro branco na cor vermelha
30055	16	12/09/13	Pincel quadro branco 4 cores, sendo 2 preto, 2 verde, 2 azul e 2vermelho.
30055	17	12/09/13	Quadro branco 1,50 x 1,20
30055	18	12/09/13	Pincel para quadro branco preto.
30055	19	12/09/13	Suporte para fita adesiva pequena preto
30055	20	12/09/13	Tesoura universal 17cm
30055	21	12/09/13	Tesoura em aço inox 20 cm, cabo de polipropileno atóxico preta com ponta pontiaguda
30056	1	12/09/13	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LATEX, COM ESPESSURA PADRAO, COR LEITOSA - (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA . MARCA: LAGROTTA CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC -CÓDIGO: 2888238
30056	2	12/09/13	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LATEX, COM ESPESSURA PADRAO, COR LEITOSA - (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA . MARCA: LAGROTTA CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC -CÓDIGO: 2888220
30057	1	12/09/13	CONCERTO DO SWITCH D-LINK DES 3526 - COM 24 PORTAS 10/100 MBPS BP PROD139366 - N/Série DR2M46C008652 - RO 2941128 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA
30058	1	12/09/13	LUVAS P/PROCEDIMENTOS EM LATEX, COM ESPESSURA PADRAO - COR LEITOSA, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA ÷ (SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) ÷TAMANHO M. . CAIXA C/100 UNIDADES CADA . MARCA: LAGROTTA CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC -CODIGO 2885352
30058	2	12/09/13	LUVAS P/PROCEDIMENTOS EM LATEX, COM ESPESSURA PADRAO - COR LEITOSA, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA - (SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO P . CAIXA C/100 UNIDADES CADA . MARCA: LAGROTTA CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC -CODIGO 2885298
30059	1	13/09/13	Curso: Impugnação e Recursos em Licitação Participante: Celso da Silva Batista Data: 20/09/2013
30060	1	13/09/13	ISS - Procedimentos Fiscais para Prestadores e Tomadores de Serviços. Participantes: José Luiz de Andrade Neto e Kelly Cristine da Silva Data: 20/09/2013
30061	1	13/09/13	Bobina de plástico para plastificação de documentos; 0,05 de espessura; formato A4.
30065	1	16/09/13	SCANNER COLORIDO A4 COM MESA INTEGRADA + SUPRIMENTOS ADICIONAIS DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.149/2013 v.1.0 MARCA PLUSTEK - MODELO SMARTOFFICE PL2550 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)

30066	1	16/09/13	Seminário de Tecnologia da Prodesp a ser realizado no dia 18/09/2013 e Contratação de serviços de inventário de emissão de gases de efeito estufa (GEE)
30068	1	18/09/13	Curso: Certificação de Cabeamento Estruturado.
30069	1	18/09/13	Renovação de Assinatura: Construção Mercado & Guia da Construção Código: 5095651501 Período 01.11.13 a 30.10.14
30070	1	18/09/13	Curso: Comunicação Escrita e Revisão Gramatical Data: 25 e 26/09/2012 19 Participantes a definir.
30070	2	18/09/13	Curso: Comunicação Escrita e Revisão Gramatical Data: 23 e 24/10/2012 19 Participantes a definir.
30071	1	18/09/13	Filtro descartável, confeccionado com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtragem G3 conforme norma NBR 16401-3. Medidas: 550X480X50mm
30071	2	18/09/13	Filtro descartável, confeccionado com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtragem G4 conforme norma NBR 16401-3. Medidas: 477X472X25mm
30074	1	19/09/13	CONSERTO - LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL - PERSONA - U 4000B - BP: PROD152753 - N/S 8301012289 - RO 2919765 - . PROPOSTA VENDA Nº 20130590. * EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: SUBSTITUIÇÃO DO CABO USB + MÃO DE OBRA - (80,00 + 60,00 = R\$ 140,00)
30074	2	19/09/13	CONSERTO - LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL - PERSONA - U 4000B - BP: PROD152755 - N/S 8301012287 - RO 2919773 - * EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: SUBSTITUIÇÃO DO CABO USB + MÃO DE OBRA - (80,00 + 60,00 = R\$ 140,00)
30074	3	19/09/13	CONSERTO - LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL - PERSONA - U 4000B - BP: PROD152758 - N/S 8301012304 - RO 2919779 - EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: SUBSTITUIÇÃO JANELA DE CRISTAL + MÃO DE OBRA - (180,00 + 60,00 = R\$ 240,00)
30074	4	19/09/13	CONSERTO - LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL - PERSONA - U 4000B - BP: PROD152759 - N/S 8301012302 - RO 2919782 - EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: SUBSTITUIÇÃO JANELA DE CRISTAL+CABO USB+MÃO DE OBRA - (180,00+80,00+60,00 = R\$ 320,00)
30075	1	19/09/13	Curso: Fluxo de Caixa - A importante ferramenta para tomada de decisões Data: 24/09/2013 Participantes: Kelly Cristine da Silva; Margarete Rosinholo; Mario Menotti Fuzetti; Regina Rosa Reis de Souza.
30076	1	19/09/13	Curso: Secretária na Gestão Empresarial Data: 26 e 27/09/2013 Participantes: Alcione Monteiro da Silva; Andréa dos Reis Leonel.
30077	1	19/09/13	Curso: Desenvolvendo Produções com Ensemble Data: 23 a 27/09/2013 Participante: Dario Shiba.
30078	1	19/09/13	Curso: Planilha de Custos de Serviços Contínuos
30079	1	19/09/13	Curso: Secretária com Foco em Gestão Data: 26/09/2013 Participantes: Márcia R. Dantas Simão Ugeda; Rosely Aparecida A. da Silva; Rosely Rodrigues Lino.
30079	2	19/09/13	Curso: Secretária com Foco em Gestão Data: 26/09/2013 Participante: Sueli Sayuri Sato.
30080	1	19/09/13	CONSERTO - LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL - FINGERPRINT - FS 4000 - INOPERANTE - BP 053873 - N/S 804020 - RO 2939937. PROPOSTA DE VENDA 20130622 - EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: * SUBSTITUIÇÃO DO CABO USB + MÃO DE OBRA = (R\$ 80,00 + R\$ 60,00)
30081	1	19/09/13	Água para injeção de 10ml
30081	2	19/09/13	Álcool 70% - litro
30081	3	19/09/13	Álcool 70% - frasco - 500 ml
30081	4	19/09/13	Algodão bolinha - pacote com 100 gr.
30081	5	19/09/13	Absorvente íntimo com abas - pacote com 8.

30081	6	19/09/13	Benzocaína 5mg - Tirotricina 1035mg - Amidagdalín - Caixa com 10 comprimidos.
30081	7	19/09/13	Bromidrato de fenoterol 20ml - Berotec
30081	8	19/09/13	Bromoprida - caixa com 10 comprimidos
30081	10	19/09/13	Cloridrato de fexofenadina 180mg - caixa com 10 comprimidos.
30081	11	19/09/13	Dipirona sódica 500mg - frasco com 20ml.
30081	12	19/09/13	Dorflex original - caixa com 240 comprimidos.
30081	13	19/09/13	Hidróxido de alumínio + hidróxido de magnésio + simeticona - frasco com 240ml.
30081	14	19/09/13	Hirudoid 300 - bisnaga de 30gr.
30081	15	19/09/13	Isordil 10mg - caixa com 30 comprimidos.
30081	16	19/09/13	Lancetas (agulha) ACCU - medidor de glicose.
30081	17	19/09/13	Naramig - caixa com 4 comprimidos.
30081	18	19/09/13	Neosaldina original - caixa com 30 comprimidos
30081	19	19/09/13	Omeprazol - caixa com 14 comprimidos
30081	20	19/09/13	Prometazina 20mg/g - pomada de 30gr
30081	21	19/09/13	Soro fisiológico 0,09% frasco para infusão venosa - 100 ml.
30081	22	19/09/13	Cloridrato de metoclopramida - ampola
30081	23	19/09/13	Cloridrato de ranitidina - ampolas
30081	24	19/09/13	Coletor residuo biológico 7 kg - Descarpack
30081	25	19/09/13	Paracetamol 750mg - caixa com 200 comprimidos Tylenol
30081	26	19/09/13	Reparil gel - bisnaga com 100gr.
30081	27	19/09/13	seringa 20 ml
30081	28	19/09/13	Soro fisiológico 0,09% 10ml
30081	29	19/09/13	Trimedal 500mg - caixa com 24 comprimidos.
30081	30	19/09/13	Aparelho de pressão marca Solidor - ref.: 00SL1 - Kit acadêmico, na cor rosa.
30081	31	20/09/13	Cetoprofeno 150mg - caixa com 6 ampolas.
30082	1	19/09/13	Agulha 30/7 - cinza - caixa com 100 unidades.
30082	2	19/09/13	Agulha 40/12 - rosa - caixa com 100 unidades. marca: Descarpack
30082	3	19/09/13	BandAid transparente - caixa com 40 unidades marca: Cral
30082	4	19/09/13	Brometo de Ipatrópio de 20ml - Atrovent
30082	5	19/09/13	Cetoprofeno 150mg - caixa com 10 comprimidos. marca: Medley
30082	6	19/09/13	Diclofenaco de sódio 75mg - caixa com 5 ampolas. marca: União Química
30082	7	19/09/13	Dipirona sódica - ampolas de 2ml marca: Teuto
30082	8	19/09/13	Doprozina xarope - frasco com 240ml. marca: Medley
30082	9	19/09/13	Equipo marco gotas - pacotecom 10 marca: Descarpack
30082	10	19/09/13	Esparadrapo - rolo com 5cm x 4,5m marca: Missner
30082	11	19/09/13	Hstes flexíveis - caixa com 75 unidades marca: Higie Topp.
30082	12	19/09/13	Jelco n.º 20
30082	13	19/09/13	Micropore transparente medindo 50cm x 10m. marca: 3M
30082	14	19/09/13	Soro fisiológico 0,09% frasco para infusão venosa de 250 ml. marca: Equiplex
30082	15	19/09/13	Coletor de resíduo biológico 13 kg. Marca: Descarpack
30082	16	19/09/13	Seringa 10 ml marca: SR
30082	17	19/09/13	Seringa 3ml. marca: Descarpack.
30082	18	19/09/13	Seringa 5 ml. marca: Descarpack
30082	19	19/09/13	Simeticona de 125 mg - caixa com 10 capsulas gelatinosas. marca: Medley
30082	20	19/09/13	Ácido mefenâmico - caixa com 24 comprimidos marca: EMS



30083	1	20/09/13	Curso: Auditor Líder Norma ISO 9001 Data: 23 a 27/09/2013 Participante: Ceslo Monastero Data: 02 a 06/12/2013 Participante: Osvaldo Aguiar Filho
30084	1	20/09/13	Açúcar Refinado (embalagem de 1kg) - marca Da Barra Importante: Os produtos a serem fornecidos deverão conter prazo de validade de no mínimo de 05 (cinco) meses, a contar da data de entrega.
30085	1	20/09/13	Café Torrado e Moído (embalagem de 500g) - marca Pelé Importante: Os produtos a serem fornecidos deverão conter prazo de validade de no mínimo de 05 (cinco) meses, a contar da data de entrega.
30086	1	20/09/13	Conector RJ45 macho Cat. 5E 8P8C UTP com Boot injetado e guia dos condutores no próprio corpo do conector. - Projeto Rede Interna - SRVR.
30086	2	20/09/13	Caixa de Derivação Metálica 3/4 (Tipo X).
30086	3	20/09/13	Reator para lâmpada vapor metálico, 250W x 220V, uso externo.
30086	4	20/09/13	Fita isolante plástica anti-chama 19mm x 20m.
30087	1	23/09/13	Coreia B78 - Marca Hexxonexon
30087	2	23/09/13	Correia B73 - Marca Hexxon
30087	3	23/09/13	Rolamento P207 I 20 S - Marca FRM
30089	1	23/09/13	Fusíveis 63A Nh00 500v/120 KVA - Marca TEE
30089	2	23/09/13	Fusíveis diazede de 4A 500V retardado - Marca TEE
30090	1	23/09/13	10135/1055 - Configuração, Gerenciamento e Solução de Problemas do Microsoft Exchange . Data do treinamento: 15 a 19/04/2013
30091	1	23/09/13	CAFÉ - PREPARO E FORNECIMENTO.
30091	2	23/09/13	CHÁ - PREPARO E FORNECIMENTO -
30095	1	23/09/13	Abraçadeiras de nylon 15mm preta - Brasfor
30095	2	23/09/13	Abraçadeiras de nylon 22mm preta - Brasfor
30095	3	23/09/13	Abraçadeiras de nylon 35mm preta - Brasfor
30095	4	23/09/13	Broca aço rápido 1/8 - Irwin
30095	5	23/09/13	Broca aço rápido 3mm - Irwin
30095	6	23/09/13	Broca aço rápido 4mm - Irwin
30095	7	23/09/13	Broca aço rápido 9/64
30095	8	23/09/13	Broca de wídea curta 6mm
30096	1	23/09/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011242 - N/S 16642 - RO 2954412 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	2	23/09/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011780 - N/S 15904 - RO 2954131 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	3	23/09/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011789 - N/S 16067 - RO 2951639 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	4	23/09/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 025369 - N/S 16084 - RO 2936943 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	5	23/09/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 026215 - N/S 15978 - RO 2936952 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	6	23/09/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 029379 - N/S 17603 - RO 2954160 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	7	23/09/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 029385 - N/S 17606 - RO 2954144 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	8	23/09/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 029912 - N/S 16019 - RO 2954129 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	9	23/09/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 035693 - N/S 16596 - RO 2945313 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	10	23/09/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048788 - N/S 16654 - RO 2923518 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	11	23/09/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048798 - N/S 15642 - RO 2954393 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)

30096	12	23/09/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - P PROD162684 - N/S 16725 - RO 2954400 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	13	23/09/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA -BP PROD163315 - N/S 16362 - RO 2940052 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	14	23/09/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163493 - N/S16182 - RO 2954389 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	15	23/09/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163692 - N/S16685 - RO 2923504 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30096	16	23/09/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163705 - N/S16871 - RO 2954138 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30097	1	23/09/13	TORNEIRA PARA BEBEDOURO, DE LATAO, COM ACABAMENTO CROMADO, COM ALAVANCA, DO TIPO COPO, COM BITOLA DE 1/4", PARA USO EM BEBEDOURO PRESS SIDE, DE INOX, MARCA LIBELL, CONFORME DESENHO DE DETALHAMENTO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.
30097	2	23/09/13	TORNEIRA PARA BEBEDOURO, DE LATAO, COM ACABAMENTO CROMADO, COM ALAVANCA, DO TIPO JATO, COM BITOLA DE 1/4", PARA USO EM BEBEDOURO PRESS SIDE, DE INOX, MARCA LIBELL, CONFORME DESENHO DE DETALHAMENTO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.
30097	3	23/09/13	KIT PARA BEBEDOURO, CONFORME DESENHO DE DETALHAMENTO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.
30098	1	23/09/13	Espaguete terno retrátil preto de 6 mm <sup>2</sup>
30098	2	23/09/13	terminais de pressão tipo forquilha pré isolado amarelo de 4mm <sup>2</sup> - C/F 4MM AM TPF-23-4
30099	1	23/09/13	Curso: Java e Orientação a Objetos Data: 30/09 a 04/10/2013 Participantes: Ricardo Pereira Tavares; Ruben Paterson de A. Pontes; Sonia Krasnikovas Perucelo
30100	1	24/09/13	DISPENSER DE SABONETE OU DETERGENTE PARA BANCADA - . CODIGO: SBH2 - REF.: 20.006 (RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO) CONFORME ORÇAMENTO Nº 2009131549 de 23/09/2103, EM ANEXO.
30101	1	24/09/13	Fita de limpeza - LTO Universal Cleaning Cartridge Tape HP C7978A
30102	1	24/09/13	Desumificador de papel 110v com capacidade para 600 folhas A4 Menno
30103	1	24/09/13	Curso: Contabilidade Básica (Teoria e Prática) Data: 04/10/2013 Participante: Simone Martins Haro
30103	2	24/09/13	Curso: Contratação de Serviços (Procedimentos para Retenção de IRF, PIS, Cofins, CSLL, ISS e INSS) Data: 05/10/2013.
30104	1	24/09/13	AEROSOL MULTILIMPADOR INSTANTÂNEO 400 ML. "LEM".
30104	2	24/09/13	ODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL 360 ML. "BOM AR - FLORES DE JASMIM".
30104	3	24/09/13	SPRAY AUTOMÁTICO DE ODORIZADOR DE AMBIENTES + REFIL 250ML. "FRESHMATIC LAVANDA".
30105	1	24/09/13	CONCERTO DO NO BREAK SMS - NET STATON UST600BI - BP 043716 - RO 2951470 GARANTIA 90 DIAS NDA DATA DE ENTREGA
30106	1	24/09/13	Curso: Suse Linux Administration Período: 30/09 a 04/10/2013 Participante: Dirceu Manoel Petrin.
30107	1	24/09/13	PARAFUSADEIRA MODELO 6723DW + ACESSÓRIOS, 220V - MAKITA
30108	1	24/09/13	Curso: ADABAS / NATURAL Período: 30/09 a 04/10/2013 Participates: Caio Marcio de Campo; Diogo de Oliveira Taboada; Francisco de Paulo Grazziano; Marco Antonio da Cunha; Marcos Armando Fernandes Filho; Silvio Haruaki Oshiro
30108	2	24/09/13	Curso: ADABAS / NATURAL Período: 30/09 a 04/10/2013 Participante: Tamiris Cristie Barao Mucci
30109	1	24/09/13	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA DE POLIESTIRENO ESPESSURA 3 MM., NAS DIMENSÕES DE 300 X 300 MM., PINTURA COM TINTA AUTOMOTIVA, TEXTO RECORTADOS EM PELÍCULA DE VINIL ADESIVOS 3M, FIXADOS ATRAVÉS DE FITA DUPLA FACE ....

30109	2	24/09/13	REFORMA DO TUBO DE IDENTIFICAÇÃO DE MESA, COM DIAMETRO DE 0,1 X 1,0 M. CONSTRUÍDO EM TUBO DE ALUMÍNIO, RE-PINTURA DOS TUBOS COM TINTA AUTOMOTIVA-"AZUL ARARA 74" , TEXTO RECORTADOS EM PELÍCULA DE VINIL ADESIVO.
30110	1	24/09/13	Broca de vídea SDS PLUS curta 10mm Venturo Stamaco
30110	2	24/09/13	Broca de vídea SDS PLUS curta 6 mm - Venturo Stamaco
30110	3	24/09/13	LAMINA SERRA MANUAL BIMETAL STARRETT - 12x18 de 12 "
30111	1	24/09/13	Eletrodo infantil para desfibrilador externo automático - DEA Life 400 da CMOS Drake.
30111	2	24/09/13	Eletrodo infantil para desfibrilador externo automático - DEA Life 400 da CMOS Drake.
30111	3	24/09/13	Eletrodo adulto para desfibrilador externo automático - DEA Life 400 da CMOS Drake.
30111	4	24/09/13	Revisão periódica compreendendo reparo/calibração/laudo e substituição de itens danificados no desfibrilador externo automático DEA -
30112	1	24/09/13	Manutenção de 03 prateleiras de 4 planos do estoque de produtos de limpeza do Restaurante, conforme item 8 do orçamento
30112	2	24/09/13	Manutenção de 8 prateleiras de 4 planos do estoque, conforme item7 do orçamento
30112	3	24/09/13	Manutenção de 03 carro coletor de resíduos (lixeira) área da cozinha, açougue e copa do café, conforme item 5 do orçamento
30112	4	24/09/13	Manutenção de 01 geladeira expositora na área de refeitório do Restaurante, conforme item 4 do orçamento
30112	5	24/09/13	Manutenção de 01 prateleira de 7 planos da Copa da Diretoria, conforme item 12 do orçamento Local de execução: Restaurante/Cozinha/Copa da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.
30113	1	24/09/13	Manutenção da geladeira 4 portas da área de açougue do Restaurante, conforme item 5 do orçamento Local de execução: Restaurante/Cozinha da Sede da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.
30114	1	24/09/13	Manutenção de 01 freezer Fricon (nº3) da área de estoque do Restaurante
30114	2	24/09/13	Manutenção de 01 geladeira industrial de 4 portas do CCI
30114	3	24/09/13	Manutenção de 01 balcão refrigerado 2 portas da área de confeitaria do Restaurante
30114	4	24/09/13	Manutenção de 01 evaporador da antecâmara do Restaurante
30114	5	24/09/13	Manutenção de 01 gabinete da pia e armário da Copa Diretoria Local de execução: Restaurante/Copa/CCI da Sede da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.
30115	1	24/09/13	Manutenção de 01 freezer Reubly (nº5) da área de estoque do Restaurante
30115	2	24/09/13	Manutenção de 01 carrinho 3 planos do CCI
30115	3	24/09/13	Instalação de proteção de acrílico em 24 luminárias da cozinha do CCI e da Copa do 3º andar Local de execução: Restaurante/CCI/Copa da Sede da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.
30116	1	24/09/13	Aquecedor Cadence Ceramic Conforto com Controle Remoto, AQC415 - 220V - PAREDE - GARANTIA DE 12 MESES - MANUAL DE INSTRUÇÕES
30117	1	25/09/13	Treinamento na Solução Salux - AIH - 168hs Data: a definir Participantes: a definir
30118	1	25/09/13	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO COM SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR DA PERSIANA AUTOMATIZADA LOCALIZADA NA SALA DE REUNIÕES "DPS CENTER" DA PRODESP SEDE, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP.
30120	1	25/09/13	CONCERTO DO TOTEN APEK MAXXI SLIN - BP PROD162469 S/N APK09041 RO.2959552 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA

30120	2	25/09/13	CONCERTO DO TOTEM APEK MAXXI SLIN - BP 037795 - N/S APK09023 - RO 2953218 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA
30120	3	25/09/13	CONCERTO DO TOTEM APEK MAXXI SLIN BP 055557 SÉRIE APK09014 RO.2961646 TROCA DO TRACKBALL GARANTIA 90 DIAAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)
30121	1	25/09/13	Carimbo Datador Rotativo Manual Texto: PRODESP; CADASTRADO; data Medidas: 3,0 cm x 4,5 cm - a circunferência onde consta o nome da prodesp 3,0 cm
30122	1	26/09/13	402918-6 - PEN DRIVE USB 2.0 - 16 GB C/ CLIP GIRATÓRIO METALICO MARCA KINGSTON - MODELO DT101G2 GARANTIA 12 MESES DA DATA DA ENTREGA (BALCÃO) ACEITE SLT
30123	1	26/09/13	PORTA FOLDER A5 ¿ (DISPLAY) EM ACRILICO CRISTAL ¿ MODELO DY445 ¿ PARA FOLHETOS A5 - 21CM.ALATURA X 15CM LARGURA ¿ VERTICAL DISPLAY ¿L¿: C/ 2,0MM DE ESPESSURA / BOLSO: 12CM ALTURA X 15,5CM LAGURA X 2,5CM.PROFUND.COM 3,0MM ESPESSURA .
30123	2	26/09/13	DISPLAY EM ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE - MODELO DY468 - PARA FOLHA TAMANHO A-4 VERTICA - (30CM.ALATURA X 21CM LARGURA) PRODUZIDO NA ESPESSURA EM 3,0MM. COM A PROFUNDIDADE DO BOLSO EM 2,5 CM. / .....
30123	3	26/09/13	DISPLAY EM ACRILICO CRISTAL TRANSPARENTE ¿ MODELO DY432 - PARA FOLHA TAMANHO A-4 VERTICAL ¿ (30CM.ALATURA X 21CM LARGURA) X 10CM BASE X 2,0MM ESPESSURA ¿ TIPO ¿L¿ ¿ VISUALIZAÇÃO FRONTAL.
30124	1	26/09/13	Curso: Comandos Elétricos Data: 07/10 a 20/12/2013 Participante: Tito Franca de Oliveira
30125	1	26/09/13	Pasta PRodesp capa e contra capa modelo 0090025 conforme modelo e especificações em anexo.
30126	1	27/09/13	CHUVEIRO ELÉTRICO LORENZETTI, 4 TEMPERATURAS, COR BRANCA, 220V.
30127	1	27/09/13	Caneta corretiva
30127	2	27/09/13	CD-R gravável (52 x 80min)slim - em embalagem individual (estojo em acrílico)
30127	3	27/09/13	DVD-R gravável (120min / 8X) slim - em embalagem individual (estojo acrílico)
30127	4	27/09/13	Envelope saco kraft pequeno 176x250mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES.
30127	5	27/09/13	Esponjeira de borracha Simples .
30127	6	27/09/13	Fita Corretiva Tape Roller
30127	7	27/09/13	Grampeador de Mesa modelo 26/6 para 20 folhas
30127	8	27/09/13	Papel kraft 120cm x 560m
30127	9	27/09/13	Suporte para fita adesiva pequena
30127	10	27/09/13	Tesoura Universal 21cm
30128	1	27/09/13	Etiqueta Ink-Jet/Laser A4355. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FOLHAS.
30128	2	27/09/13	Estilete largo emborrachado
30128	3	27/09/13	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno fumê Dello.
30130	1	27/09/13	LACRES DE SEGURANÇA PARA MALOTE, TIPO ESPINHA DE PEIXE - CONFECCIONADOS EM (POLÍMERO) POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, NUMERADOS E PERSONALIZADOS COM A GRAVAÇÃO " PRODESP ", EM SISTEMA HOT-STAMPING BAIXO RELEVO.
30131	1	27/09/13	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA EM PVC EXPANDIDO FOTOLUMINESCENTE DE ALTA INTENSIDADE LUMINOSA DE 2MM DE ESPESSURA, TAMANHO 150 X 20MM., IMPRESSÃO POR SERIGRAFIA, COM TINTA DE ALTA QUALIDADE E RESISTENTE A UV/FOGO EXTINGUÍVEL
30131	2	27/09/13	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA EM PVC EXPANDIDO FOTOLUMINESCENTE DE ALTA INTENSIDADE LUMINOSA DE 2MM DE ESPESSURA, TAMANHO 150 X 20MM., IMPRESSÃO POR SERIGRAFIA, COM TINTA DE ALTA QUALIDADE E RESISTENTE A UV/FOGO EXTINGUÍVEL

30133	1	30/09/13	ÁREAS INTERNAS POUPATEMPO - ATENDIMENTO AO PÚBLICO - PISOS FRIOS - (M2)
30133	2	30/09/13	ÁREAS EXTERNAS - VARRIÇÃO DE PASSEIOS E ARRUAMENTOS - (M2)
30133	3	30/09/13	ÁREAS INTERNAS POUPATEMPO - COM ESPAÇOS LIVRES E COM ALTA CIRCULAÇÃO PÚBLICA - (M2)
30133	4	30/09/13	ÁREAS EXTERNAS - COLETA DE DETRITOS EM PÁTIOS E ÁREAS VERDES - FREQUÊNCIA DIÁRIA - (ha)
30133	5	30/09/13	VIDROS EXTERNOS - FREQUÊNCIA MENSAL - FACE INTERNA E FACE EXTERNA - SEM EXPOSIÇÃO A SITUAÇÃO DE RISCO - (M2).
30133	6	30/09/13	POSTOS SANITÁRIOS POUPATEMPO - 10 HORAS DIÁRIAS - (UNIDADE)
30134	1	30/09/13	EVENTO: Fenalaw 2013 PARTICIPANTE: José Paschoale Neto DATA: 16/10/2013
30135	1	30/09/13	Curso: Técnicas Avançadas de Previsão Participante: Rita de Cassia M. Lo Schiavo Data: 22 e 23/10/2013.
30136	1	30/09/13	AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS e-CPF TIPO A3, GERADO E ARMAZENADO EM CARTÃO INTELIGENTE (SMART CARD) -
30137	1	30/09/13	Curso: Balanced Scorecard. Participantes: Daniel Roberto de Ponte; Nelson Reinaldo Pratti; Silvio Marcos Ayres. Data: 07 e 08/10/2013.
30139	1	30/09/13	GÁS FREON R-22 - BOTIJA COM 13,62 kg
30139	2	01/10/13	CILINDRO DE NITROGENIO (3,3 m3)
30139	3	01/10/13	FILTRO SECADOR 5/8"
30139	4	01/10/13	PAINEL DE LÃ DE ROCHA PSE 48/kgm3 ESP. 50 mm x PLACAS 1,20 x 0,60 COM VÉU VIDRO PRETO 1 FACE CAIXA COM 11,52 m2
30139	5	01/10/13	PAINEL DE LÃ DE ROCHA PSE 48/kgm3 ESP. 50 mm x PLACAS 1,20 x 0,60 PACOTE COM 4,32 m2
30139	6	01/10/13	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPOSTA POR: LIMPEZA INTERNA - LIMPEZA EXTERNA - MANUTENÇÃO DE 01 EQUIPAMENTO - SUBSTITUIÇÃO ACÚSTICA, BEM COMO ANÁLISE DA QUALIDADE DO AR.

Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
5	7,90	39,50	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
20	0,65	13,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
10	0,95	9,50	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
5	0,60	3,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
10	0,40	4,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
1	8,45	8,45	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
100	0,25	25,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
5	1,90	9,50	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
5	1,90	9,50	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
800	0,47	376,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
25	0,47	11,75	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
2	1,64	3,28	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
12	2,85	34,20	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
2	2,38	4,76	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
1	5,45	5,45	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
100	0,13	12,88	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
10	1,20	12,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
2	1,75	3,50	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
1	1,75	1,75	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
1	1,75	1,75	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
4	6,50	26,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
3	43,20	129,60	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
5	1,50	7,50	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
100	0,26	25,78	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
5	0,58	2,90	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
2	5,50	11,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
2	38,35	76,70	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
1	2,50	2,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
5	1,75	8,75	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
2	5,29	10,58	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
2	5,50	11,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
6	23,40	140,40	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
20	1,12	22,40	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
2	25,90	51,80	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
50	0,95	47,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
100	1,99	199,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
2	23,50	47,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
2	14,90	29,80	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
100	0,17	16,90	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
100	0,06	6,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
5	19,90	99,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
10	10,40	104,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA

18	4,99	89,82	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
16	1,78	28,48	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
8	1,50	12,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
12	1,50	18,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
2	2,10	4,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
15	1,35	20,25	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
7	1,35	9,45	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
5	1,35	6,75	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
5	2,20	11,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
5	2,20	11,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
1	39,90	39,90	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
2	38,50	77,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
450	1,10	495,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
200	7,28	1.456,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
1	854,43	854,43	O ESTADO DE SÃO PAULO S/A
6	24,00	144,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
60	24,00	1.440,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
6	24,00	144,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
6	5,00	30,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
6	5,00	30,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
1	5.040,00	5.040,00	FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
2	690,00	1.380,00	MIYASHITA CONSULTING CONSULTORIA DE MARKETING LTDA
16	24,30	388,80	LTDA
1	185,00	185,00	R W T COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME
5280	1,00	5.280,00	EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS TELEGRAFOS
59	25,00	1.475,00	EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS TELEGRAFOS
6	243,00	1.458,00	JOSÉ GILBERTO GASPAR JÚNIOR - EPP
200	70,28	14.056,00	LTDA
7000	0,66	4.620,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA

8500	0,66	5.610,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
7000	0,66	4.620,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
1	1.150,00	1.150,00	LAZIO COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
1	200,00	200,00	SITEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
1	200,00	200,00	SITEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
1	200,00	200,00	SITEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
1	200,00	200,00	SITEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
1	200,00	200,00	SITEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
1	230,00	230,00	SITEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
1	230,00	230,00	SITEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
1	230,00	230,00	SITEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
1	230,00	230,00	SITEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
1	187,50	187,50	SITEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
1	187,50	187,50	SITEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
1	116,50	116,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
2	116,50	233,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
2	116,50	233,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
2	116,50	233,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
2	116,50	233,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
2	116,50	233,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
2	116,50	233,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
20	116,50	2.330,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
219	1,50	328,50	LABEL SOLUTIONS INFORMATICA LTDA-ME
1	2.890,00	2.890,00	IIR INFORMA SEMINARIOS LTDA
200	0,19	38,00	ME
25	54,95	1.373,75	ME
6	9,95	59,70	ME



6	9,95	59,70	ME
2	64,00	128,00	ME
2	64,00	128,00	ME
20	5,00	100,00	ME
200	0,19	38,00	ME
220	1,98	435,60	ME
100	4,48	448,00	ME
100	4,48	448,00	ME
20	16,39	327,80	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
200	0,50	100,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
1	50,00	50,00	ME
1	50,00	50,00	ME
1	300,00	300,00	ME
1	60,00	60,00	ME
30	9,90	297,00	ME
40	25,00	1.000,00	ME
75	14,95	1.121,25	ME
20	59,50	1.190,00	ME
15	4,95	74,25	ME
15	5,95	89,25	ME
20	17,95	359,00	ME
24	25,00	600,00	ME
8	79,90	639,20	ME
60	14,95	897,00	ME
8	243,00	1.944,00	JOSÉ GILBERTO GASPAR JÚNIOR - EPP
1	1.800,00	1.800,00	LAZIO COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
80	3,10	248,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
80	3,10	248,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
80	3,10	248,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
80	3,10	248,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
40	3,10	124,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
2	853,00	1.706,00	SPRINGER CARRIER LTDA
10	123,20	1.232,00	JETFILM COMERCIO E APLICACAO DE PELICULAS LTDA ME
20	12,50	250,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME

40	88,16	3.526,40	EPSEG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
2	1.950,00	3.900,00	OFFICE MAX COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP
2	2.100,00	4.200,00	OFFICE MAX COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP
1500	5,98	8.970,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
4500	2,14	9.630,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
96	138,33	13.280,00	GENOA INFORMATICA LTDA
1	1.190,00	1.190,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETORES LTDA
1	14.500,00	14.500,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
1	250,00	250,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
2	66,00	132,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
3	66,00	198,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
3	66,00	198,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
50	12,73	636,50	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
1	180,00	180,00	TECH-BIL INFORMATICA LTDA
8	51,25	410,00	TECH-BIL INFORMATICA LTDA
4	35,00	140,00	TECH-BIL INFORMATICA LTDA
1	370,00	370,00	TECH-BIL INFORMATICA LTDA
500	1,00	500,00	TRIX TECNOLOGIA LTDA
4	900,00	3.600,00	EDITORA NDJ LTDA
2	712,50	1.425,00	PERSONALITE COMÉRIO DE TAPETES LTDA - ME
2	5,60	11,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
2	2,90	5,80	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
10	2,90	29,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
1	25,65	25,65	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
2	28,90	57,80	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
2	20,40	40,80	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
2	7,35	14,70	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
3	27,00	81,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
10	0,80	8,00	ME
3	9,60	28,80	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME

1	13,90	13,90	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
100	0,08	7,60	ME
4	5,10	20,40	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
2	10,20	20,40	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
1	5,30	5,30	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
1	7,90	7,90	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
1	13,90	13,90	ME
4	0,80	3,20	ME
10	1,60	16,00	ME
10	1,60	16,00	ME
10	1,60	16,00	ME
10	1,60	16,00	ME
8	1,60	12,80	ME
2	130,00	260,00	ME
2	1,60	3,20	ME
2	5,20	10,40	ME
3	4,35	13,05	ME
4	4,05	16,20	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
15	13,50	202,50	COLIPEL COM. DE MATERIAIS DE LIPEZAQ LTDA - ME
10	13,50	135,00	COLIPEL COM. DE MATERIAIS DE LIPEZAQ LTDA - ME
1	390,00	390,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
90	14,45	1.300,50	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
15	14,45	216,75	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
1	1.140,00	1.140,00	ESAPE - EMPRESA DE SERVIÇOS E APOIO EMPRESARIAL LTDA
2	756,00	1.512,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
20	49,20	984,00	MARES COMERCIAL LTDA
1	2.995,00	2.995,00	MACROSOLUTION COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

1	1.200,00	1.200,00	ECCAPLAN CONSULTORIA EM DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVE
9	738,75	6.648,75	COMERCIAL I
1	612,00	612,00	EDITORA PINI LTDA
2	415,78	831,56	INSIGHT COMPANY CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
36	415,79	14.968,44	INSIGHT COMPANY CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
144	5,50	792,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
48	4,50	216,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
1	140,00	140,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
1	140,00	140,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
1	240,00	240,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
1	320,00	320,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
4	620,00	2.480,00	RST EVENTOS E EDUCAÇÃO LTDA - ME
2	1.423,00	2.846,00	BASSO'S & ASSOCIADOS CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
1	2.750,00	2.750,00	INTERSYSTEMS DO BRASIL LTDA
3	1.700,00	5.100,00	EDITORA NDJ LTDA
4	720,00	2.880,00	CR BASSO CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
1	720,00	720,00	CR BASSO CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
1	140,00	140,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
20	0,17	3,40	EMPRAMED DROGARIA LTDA
1	4,86	4,86	EMPRAMED DROGARIA LTDA
2	10,28	20,56	EMPRAMED DROGARIA LTDA
3	2,41	7,23	EMPRAMED DROGARIA LTDA
8	2,10	16,80	EMPRAMED DROGARIA LTDA

4	6,21	24,84	EMPRAMED DROGARIA LTDA
2	2,96	5,92	EMPRAMED DROGARIA LTDA
5	10,07	50,35	EMPRAMED DROGARIA LTDA
5	25,90	129,50	EMPRAMED DROGARIA LTDA
10	3,34	33,40	EMPRAMED DROGARIA LTDA
1	80,31	80,31	EMPRAMED DROGARIA LTDA
4	11,10	44,40	EMPRAMED DROGARIA LTDA
1	15,61	15,61	EMPRAMED DROGARIA LTDA
1	7,80	7,80	EMPRAMED DROGARIA LTDA
200	0,43	86,83	EMPRAMED DROGARIA LTDA
7	13,00	91,00	EMPRAMED DROGARIA LTDA
7	18,38	128,66	EMPRAMED DROGARIA LTDA
5	15,07	75,35	EMPRAMED DROGARIA LTDA
6	8,12	48,72	EMPRAMED DROGARIA LTDA
50	2,02	101,00	EMPRAMED DROGARIA LTDA
20	0,64	12,80	EMPRAMED DROGARIA LTDA
20	0,98	19,60	EMPRAMED DROGARIA LTDA
15	2,39	35,85	EMPRAMED DROGARIA LTDA
1	53,52	53,52	EMPRAMED DROGARIA LTDA
5	35,56	177,80	EMPRAMED DROGARIA LTDA
40	0,44	17,60	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30	0,21	6,30	EMPRAMED DROGARIA LTDA
4	16,63	66,52	EMPRAMED DROGARIA LTDA
1	135,00	135,00	EMPRAMED DROGARIA LTDA
2	12,78	25,56	EMPRAMED DROGARIA LTDA
1	5,98	5,98	LTDA
1	7,47	7,47	LTDA
4	3,44	13,76	LTDA
2	5,00	10,00	LTDA
10	17,54	175,40	LTDA
4	5,52	22,08	LTDA
30	1,39	41,70	LTDA
5	6,83	34,15	LTDA
2	9,80	19,60	LTDA
5	3,59	17,95	LTDA
2	1,16	2,32	LTDA
20	0,89	17,80	LTDA
3	9,98	29,94	LTDA
30	2,94	88,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30	3,93	117,90	LTDA
50	0,34	17,00	LTDA
50	0,14	7,00	LTDA
50	0,14	7,00	LTDA
5	8,06	40,30	LTDA
3	7,88	23,64	LTDA



112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
13	13,90	180,70	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
10	12,73	127,30	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
10	6,10	61,00	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
100	1,17	117,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
5	23,57	117,85	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
3	1.121,95	3.365,85	K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME
8	218,78	1.750,24	SLC COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
20	155,00	3.100,00	ADRIANA SANCHEZ SPINA - EPP
1	190,50	190,50	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
1	588,00	588,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
11	588,00	6.468,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
10	12,77	127,70	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
10	5,32	53,20	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
10	22,35	223,50	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
1	175,00	175,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
1	1.800,00	1.800,00	KOMPUTER INFORMATICA LTDA
1	121,67	121,67	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
6	1.828,57	10.971,42	3CON CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA
1	1.828,58	1.828,58	3CON CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA
17	25,00	425,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP

47	70,00	3.290,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
6	5,33	31,98	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
6	4,67	28,02	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
20	4,42	88,30	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
1	298,00	298,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
1	298,00	298,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
1	650,00	650,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
1	1.220,00	1.220,00	COZILESTE MANUTENÇÃO EM COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA
1	1.960,00	1.960,00	COZILESTE MANUTENÇÃO EM COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA
1	695,00	695,00	COZILESTE MANUTENÇÃO EM COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA
1	790,00	790,00	COZILESTE MANUTENÇÃO EM COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA
1	365,00	365,00	COZILESTE MANUTENÇÃO EM COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA
1	1.050,00	1.050,00	COZISERV MANUTENÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
1	80,00	80,00	TOTALITTY COZINHAS INDÚTRIA EIRELI -ME
1	390,00	390,00	TOTALITTY COZINHAS INDÚTRIA EIRELI -ME
1	250,00	250,00	TOTALITTY COZINHAS INDÚTRIA EIRELI -ME
1	210,00	210,00	TOTALITTY COZINHAS INDÚTRIA EIRELI -ME
1	340,00	340,00	TOTALITTY COZINHAS INDÚTRIA EIRELI -ME
1	222,00	222,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
1	362,00	362,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
1	1.080,00	1.080,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
4	390,00	1.560,00	LAZIO COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
168	89,00	14.952,00	SALUX - INFORMATIZACAO EM SAUDE LTDA
1	1.580,00	1.580,00	VEGGA DECOR CENTER LTDA - ME
1	910,00	910,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP



1	1.585,00	1.585,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
1	200,00	200,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
150	24,00	3.600,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
7	38,17	267,20	DUAL COMP COM. E DIST. DE PROD. ELET. E INF. LTDA
60	16,50	990,00	ACRILDESTAC IND. E COMÉRCIO LTDA
5	34,70	173,50	ACRILDESTAC IND. E COMÉRCIO LTDA
5	21,80	109,00	ACRILDESTAC IND. E COMÉRCIO LTDA
1	673,20	673,20	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
1300	0,93	1.209,00	SILVA ARTES GRAFICAS LTDA
4	40,00	160,00	ME
24	3,65	87,60	ME
15	1,15	17,25	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
5	1,50	7,50	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
5	7,20	36,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
20	0,60	12,00	ME
5	3,75	18,75	ME
15	5,70	85,50	ME
1	139,90	139,90	ME
10	5,20	52,00	ME
4	4,05	16,20	ME
2	28,80	57,60	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
4	9,90	39,60	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
20	11,87	237,40	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
20	84,00	1.680,00	PLASTICOS POLYVIG LTDA
5	30,00	150,00	SP EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO AO TRABALHO E MRO LTDA
2	30,00	60,00	SP EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO AO TRABALHO E MRO LTDA

931	4,45	4.142,95	PROVAC SERVIÇOS LTDA
664	0,35	232,40	PROVAC SERVIÇOS LTDA
700	3,35	2.345,00	PROVAC SERVIÇOS LTDA
0,09	199,99	18,00	PROVAC SERVIÇOS LTDA
458	0,45	206,10	PROVAC SERVIÇOS LTDA
2	2.428,75	4.857,50	PROVAC SERVIÇOS LTDA
1	1.000,00	1.000,00	IIR INFORMA SEMINARIOS LTDA
1	1.937,00	1.937,00	PARATECH INFORMÁTICA LTDA
100	123,50	12.350,00	SERASA S/A
3	1.786,00	5.358,00	RAMB CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
27	26,71	721,17	SOMARE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EXTERNA E INTERNA DE PRÉDIOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, RESIDENCIAIS E DE DUTOS EM GERAL E DO AR
1	142,80	142,80	SOMARE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EXTERNA E INTERNA DE PRÉDIOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, RESIDENCIAIS E DE DUTOS EM GERAL E DO AR
1	25,08	25,08	SOMARE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EXTERNA E INTERNA DE PRÉDIOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, RESIDENCIAIS E DE DUTOS EM GERAL E DO AR
23	24,12	554,76	SOMARE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EXTERNA E INTERNA DE PRÉDIOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, RESIDENCIAIS E DE DUTOS EM GERAL E DO AR
17	24,12	410,04	SOMARE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EXTERNA E INTERNA DE PRÉDIOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, RESIDENCIAIS E DE DUTOS EM GERAL E DO AR
4400	1,00	4.400,00	SOMARE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EXTERNA E INTERNA DE PRÉDIOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, RESIDENCIAIS E DE DUTOS EM GERAL E DO AR